
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33454 Sexta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2017

Imóvel localizado na Rua Primeiro Janeiro nº 1252, Bairro 
Recreio, conforme processo de Dispensa de Licitação nº 
0817001/2017; Fonte de Recursos: 2.001 - 3.3.90.36.00 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; Assinatura do 
Contrato: 04/09/2017.

Protocolo: 224883

Posto Coqueiro Ltda., CNPJ nº 15.338.858/0001-38, 
situado na Rod. Mário Covas, 1158, Coqueiro, Ananindeua/
PA, torna público que requereu da SEMMA/Ananindeua 
Renovação da L.O. nº L011817 sob Prot. nº R084617 para a 
atividade de Posto Revendedor de Combustível.

Protocolo: 224854

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio 
Ltda., CNPJ nº 08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual nº 
15.353.290-4, situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/nº 
Parte Reflorestamento Água Azul I, Zona Rural, Município de 
Breu Branco - PA, torna público que protocolou o pedido de 
renovação de sua Licença de Operação (LO) N.:10409/2017 

Processo N: 2016/15261 com o protocolo N.: 2017/29106 
realizado na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade (SEMAS).

Protocolo: 224859

I DE ARAUJO ALVES - EPP, CNPJ 15.361.368/0001-52, 
localizado na Fazenda Tonelada, Melgaço-PA, torna público 
que concedeu-lhe junto a SEMAS/PA, Licença de Atividade 
Rural - LAR Nº 12822/2017 e Autorização de Exploração 
Florestal - AUTEF Nº 273064/2017.

Protocolo: 224868

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ - PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 010/2017-CMVT - PROCESSO Nº 24072017/2017
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para 
prestação de serviços técnicos profissionais, assessoramento, 
treinamento, desenvolvimento, implantação de tecnologia; 
capacitação de servidores, manutenção aos Sistemas de 
Gestão nos módulos: Contabilidade; Recursos humanos 

(folha de pagamento); Patrimônio e Controle; Compra e de 
Licitações, Contratação de licença de uso (locação) de sistema 
(softwares) integrados de gestão pública. Vencedor: L. M. S. 
BINO - ME, com o valor total R$ 135.150,00 (cento e trinta 
e cinco mil e cento e cinqüenta reais) . Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na 
forma da Lei nº 8.666/93 - Benedito Joaquim Campos Couto. 
17 de agosto de 2017. Tucuruí-PA, 17 de agosto de 2017. 

ELIZABETH GONÇALVES BARROSO
 Presidente - CPL.

Protocolo: 224871
Posto Paar Ltda., CNPJ nº 83.323.550/0001-79, situado na 
Tv. SN 21, n° 480, Maguari, Ananindeua/PA, torna público 
que requereu da SEMMA/Ananindeua Renovação da L.O. nº 
L011517 sob Prot. nº R085017 para a atividade de Posto 
Revendedor de Combustível.

Protocolo: 224855
A empresa VIVA CIDADE TUCUTUI INCORPORADORA 
SPE LTDA, CNPJ Nº 14.626.813/0001-04, situado à Estrada 
do Aeroporto, S/N, Km 02, Tucuruí - Pa. Torna Público 
que solicitou a SEMMA Tucuruí a Renovação da Licença de 
Instalação para atividade de CONJUNTO HABITACIONAL 
POPULAR.

Protocolo: 224860


